
 
 
 

1 
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 

Via Combattenti e Reduci, 70 - Talamona (Sondrio) 
Tel. 0342/670755 - cod. fisc.: 91007450140 - URL: ictalamona.edu.it 

E-mail: soic814008@istruzione.it - PEC: soic814008@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: SOIC814008 

 
 

 
Talamona, 05/07/2022 

ATTI  
ALBO ON LINE  

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
 
 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio delle risorse previste dal PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”: 
MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI “SCUOLE (APRILE 2022) - FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 7 del 31/01/2022; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 
del 15/12/2021; 
VISTO l’avviso pubblico MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI “SCUOLE (APRILE 
2022) pubblicato in data 26/04/2022 sul sito PA Digitale 2026; 
VISTA la partecipazione al progetto con candidatura n.18158  
VISTA la mail ricevuta di avventa ammissione al progetto con protocollo n. 6655 in data 30/06/2022; 
CONSIDERATO che il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transazione digitale (MITD) ha autorizzato 
e finanziato il progetto sopraindicato; 
VISTE le delibere di autorizzazione del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto alla candidatura al 
suddetto avviso; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per l’implementazione degli interventi correlati al suddetto 
avviso; 

Protocollo 0006740/2022 del 05/07/2022



 
 
 

2 
 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2022 in sede di variazione sia nelle Entrate che nelle Uscite, prevedendo un apposito progetto; 
 
 
 
 
 
 

Identificativo Progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI“ 

SCUOLE 

€ 7.103,00 

 

 
DECRETA 

L’assunzione al Bilancio 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al PNRR - MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”.  
I finanziamenti previsti dovranno essere iscritti tra le entrate del modello A, sotto l’aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1) - 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.2), istituendo 
la sottovoce “PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTI 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” (liv.3) del programma annuale dell’esercizio finanziario 2022;  
per la registrazione delle spese nel suddetto modello A, dovrà essere istituita obbligatoriamente nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Funzionamento generale e decoro della Scuola (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “PNRR: MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI“SCUOLE; 
l’attribuzione al DSGA dell’esecuzione delle conseguenti operazioni contabili di modifica al programma 
annuale 2022;  
la pubblicazione del presente all’albo on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale. 
 
 

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Valeria Cicogna 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005)  

 
 


		2022-07-05T13:24:25+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VALERIA CICOGNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




